PHỤ LỤC SỐ 5 (mẫu số 5)
(Ban hành kèm theo Quyết định  số 106/2016/QĐ-UBNDngày 30 tháng 12năm 2016 của UBND tỉnh An Giang)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT BẢO ĐẢM AN TOÀN CHO CÔNG TRÌNH (NHÀ Ở
RIÊNG LẺ) VÀ CÔNG TRÌNH LÂN CẬN, LIỀN KỀ
Kính gửi:
Tên chủ đầu tư (tên chủ hộ): ………………………………………
Người đại diện: 	Chức vụ (nếu có):…………
Địa chỉ liên hệ: Số nhà: …..........Đường..................... Phường/xã……………….…..huyện/thành phố/thị xã………….tỉnh………..
Số điện thoại:……………………….
Hiện tại tôi (tên chủ đầu tư)……………….….đang xin phép xây dựng công trình………………………..tại thửa đất số: ......... tờ bản đồ số: ......... Diện tích ......... m2, xã/phường…………..huyện/thành phố/thị xã…………tỉnh……
Nay tôi (tên chủ đầu tư)……………….….xincam kết:
1. Thực hiện đúng theo nội dung giấy phépxây dựng, hồ sơ được duyệtvà các quy định pháp luật về xây dựng.
2. Có biện pháp che chắn, chống đỡ trong khi thi công đảm bảo các điều kiện an toàn lao động và công tác vệ sinh môi trường cho các hộ xung quanh.
3. Hoàn toàn chịu trách nhiệm về sự ổn định, an toàn công trình được phép xây dựng trong quá trình thi công.
4.Trong quá trình thi côngxây dựng, nếu công trình liền kề, lân cận có dấu hiệu bị lún, nứt, thấm, dột hoặc có nguy cơ sập đổ do ảnh hưởng của việc xây dựng công trình (nhà ở riêng lẻ) gây ra, chủ đầu tư phải phối hợp với chủ sở hữu hoặc người quản lý, sử dụng công trình liền kề, lân cận để kiểm tra, xác định nguyên nhân và thống nhất biện pháp khắc phục. Trường hợp các bên không thống nhất thì tranh chấp phát sinh được giải quyết theo quy định của pháp luật.
Quá trình thi công nếu có điều gì không đúng với nội dung cam kết trên, tôi (tên chủ đầu tư)………….xin chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy định của pháp luật./.

	…………,ngày…....tháng…....năm...........
CHỦ ĐẦU TƯ
(Ký tên, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]